
Zápis z 20. jednání Rady České televize dne 25. 6. 2003 
 
Přítomni: M. Badal, I. Binar, D. Dvořák, B. Fanta, M. Horálek, E. Kohák, L. Miler, J. Mrzena,  
A. Svobodová, J. Šilerová, P. Uhl a J. Voráč. Část: H. Fibingerová a J. Presl. 
Omluveni: Z. Hůlová.  
J. Kamicová, E. Hojerová - sekretariát Rady ČT 
Předsedající: J. Mrzena 
Hosté: P. Klimeš 
 
Program jednání:   

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Výběrové řízení na GŘ ČT 
• Jednací řád Rady ČT 
• Organizační schéma ČT 
• Podněty a stížnosti 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
1)  Schválení programu jednání 

Usnesení č. 234/20/03: Rada schválila program jednání v navrženém znění. (14:0:0) 
 
2)  Volba návrhové komise 

Usnesení č. 235/20/03: Rada volí návrhovou komisi ve složení P. Uhl a M. Horálek a zároveň 
Rada pověřila jmenované, aby ověřili všechna usnesení z tohoto zápisu. (14:0:0) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 236/20/03: Rada bere na vědomí informace J. Mrzeny o plnění usnesení vyplývajících 
ze zápisů z jednání Rady. (14:0:0) 

 
4) Výběrové řízení na generálního ředitele ČT 

Usnesení č. 237/20/03:  Rada konstatuje, že do výběrového řízení na generálního ředitele České 
televize se na základě schválené zadávací dokumentace v předepsaném termínu přihlásilo celkem 
34 uchazečů. (Viz příloha č. 1) (14:0:0) 
Usnesení č. 238/20/03:  Rada na základě prověření přihlášek všech účastníků výběrového řízení 
na generálního ředitele ČT rozhodla o  vyřazení z důvodu nesplnění podmínek stanovených v 
zadávací dokumentaci těchto kandidátů: Mlej Milan, Kvasnička Vladislav, Duhan Peter a Čipera 
Luboš. (10:2:2) 
Usnesení č. 239/20/03:  Rada konstatuje, že podmínky dle zadávací dokumentace výběrového 
řízení na generálního ředitele ČT splnili následující kandidáti: Bareš Jindřich, Bažant Jaroslav, 
Franc Jiří, Hlinovský Evžen,  Hykl Jaroslav, Janeček Jiří,  Junger Vladimír,  Kasalová Jana, 
Katzer Eduard,  Klimeš Petr, Komárek Martin, Kosek Otakar, Kraus Petr, Kratina Karel,  Kučík 
Vladislav, Macák Milan, Makovec Jiří, Medek Richard, Novotný Vít,  Pavrovský Vladimír, Pertl 
Milan, Prokeš Jan, Prokop Michal, Skála Přemysl, Štěpánek Petr, Trojan Milan, Vadas Martin, Vít 
Jan, Učeň Jaroslav,  Weiser Antonín. (14:0:0) 
Usnesení č. 240/20/03:  Členové Rady se v termínu do 2.7.2003  individuálně seznámí s věcným 
obsahem, se všemi součástmi a náležitostmi přihlášek kandidátů, kteří splnili podmínky zadávací 
dokumentace výběrového řízení na generálního ředitele ČT a to v intencích platných právních 
předpisů. Rada o postupujících do dalšího kola výběrového řízení  rozhodne na svém jednání dne 
2.7.2003. (14:0:0) 
Usnesení č. 241/20/03:  Rada souhlasí se zněním odpovědi kandidátům, kteří se odvolali proti 
vyřazení z výběrového řízení z důvodu formálních nedostatků. 
Usnesení č. 242/20/03: Rada souhlasí s navrženým způsobem hlasování v 1. kole výběrového 
řízení na generálního ředitele ČT, které se uskuteční 2. 7. 2003. (9:2:3) 



Tajné hlasování 
1. kolo hlasování 
- Každý člen Rady obdrží hlasovací lístek se jmény všech kandidátů, kteří postoupili do aktuální 

fáze výběrového řízení (tj. splnili podmínky zadávací dokumentace, případě sami 
nerezignovali na další účast ve výběrovém řízení).  

- Každý člen Rady označí za plentou na hlasovacím lístku max.5 kandidátů a to křížkem 
v prázdném políčku vedle jména příslušného kandidáta a vhodí v obálce do urny. 

- Do dalšího kola výběrového řízení na GŘ postupují kandidáti, kteří obdrželi  počet hlasů 8 a 
vyšší. 

- Pokud v 1. kole nepostoupí do finále výběrového řízení min. 5 kandidátů, proběhne 2. 
hlasovací kolo.  

2. kolo hlasování 
- Každý člen Rady obdrží hlasovací lístek se jmény kandidátů, kteří v 1. kole obdrželi alespoň 5 

hlasů.  
- Každý člen Rady označí za plentou na hlasovacím lístku max. 3 uchazeče a lístek v obálce 

vhodí do urny. 
- Do dalšího kola  výběrového řízení na GŘ společně s kandidáty zvolenými v 1. kole, postupují 

kandidáti, kteří v 2. kole výběrového řízení obdrželi počet hlasů 8  a vyšší. 
 
Usnesení č. 243/20/03: Rada schválila harmonogram výběrového řízení na generálního ředitele 
- 16. 7. 2003 – veřejná prezentace kandidátů – bude se skládat z 10 min. projevu kandidáta. 

Dalších 20 min bude věnováno odpovědím na otázky členů Rady.  
- 16. 7. 2003 – hlasování po veřejné prezentaci kandidátů o dalším postupu dle následující 

procedury. (14:0:0) 
Usnesení č. 244/20/03: Rada souhlasí s navrženým způsobem hlasování v závěrečném kole 
výběrového řízení na generálního ředitele ČT. (8:5:1) 
Tajná volba 
Z pěti kandidátů Rada tajným hlasování vybere tři. Poté ze tří vybere generálního ředitele ČT.  
 

5) Jednací řád Rady ČT 
Usnesení č. 245/20/03: Čl. 1, bod 3): Nastanou-li okolnosti, které nejsou tímto řádem předvídány, 
rozhodne Rada při jejich řešení o postupu svého jednání řídí se přitom přiměřeně příslušnými 
ustanoveními zákona o ČT a tohoto řádu. (13:0:0) 
Usnesení č. 246/20/03: Čl. 2, bod 3) Přesouvá se do čl. 6, bod 9 v tomto znění: Rada svým 
usnesením určí zpravodaje k jednotlivým bodům programu. Podle potřeby Rada může jmenovat 
stálé nebo příležitostné pracovní skupiny. Následné body se přečíslují. (13:0:0) 
Usnesení č. 247/20/03: Čl. 2, body 3 a 4) – před přečíslování – beze změn. (13:0:0) 
Usnesení č. 248/20/03: Čl. 3, bod 1)Předsedu volí a odvolává z řad svých členů Rada veřejným 
hlasováním. (11:0:2)  
Usnesení č. 249/20/03: Čl.3, bod 2) Beze změn (13:0:0) 
Usnesení č. 250/20/03: Čl. 3, bod 3) Vypouští se, dále se body přečíslují. (11:0:2) 
Usnesení č. 251/20/03: Čl. 3, bod 4 po přečíslování) Předseda se vzdává své funkce prohlášením 
doručeným do sídla rady. (13:0:0) 
Usnesení č. 252/20/03: Čl. 3, bod 5 po přečíslování)    
Předseda-  

a) svolává a řídí jednání Rady 
b) koordinuje činnost Rady  
c) podle usnesení rady a v naléhavých případech i bez takového usnesení  koordinuje plnění 

úkolů členů rady v době mezi jednáními rady 
d) po projednání v radě navrhuje generálnímu řediteli jmenování a odvolání  tajemníka rady 
e) navrhuje generálnímu řediteli výši platu včetně jeho pohyblivých složek  tajemníka rady a 

na návrh tajemníka ostatních pracovníků sekretariátu a o  podaných návrzích  informuje 
členy rady mimo jednání rady, 

f) řídí činnost sekretariátu Rady  
g) je mluvčím Rady (13:0:0) 



Usnesení č. 253/20/03: Čl. 4, bod 1) Místopředsedy volí a odvolává Rada z řad svých členů 
veřejným hlasováním. Druhá věta se vypouští (12:0:0) 
Usnesení č. 254/20/03: Čl. 4, bod 3) vypouští se, další odstavce se přečíslují. (12:0:0) 
Usnesení č. 255/20/03: Čl. 5, bod 1) V čele sekretariátu je tajemník Rady, který odpovídá za jeho 
činnost předsedovi. (12:0:0) 
 
Usnesení č. 256/20/03: J. Mrzena s P. Uhlem vypracují do příštího jednání návrh na úpravu čl. 6 – 
Jednání Rady. (12:0:0) 

 
6) Organizační schéma ČT 

Usnesení č. 257/20/03: Rada ČT vzala na vědomí Organizační řád, vydaný rozhodnutím 
prozatímního ředitele č. 12 ze dne 15. 5. 2003, ve znění změn podle rozhodnutí prozatímního 
ředitele ČT č. 14. ze dne 28. 5. 2003.  (12:0:0) 

 
7) Podněty a stížnosti 

Usnesení č. 258/20/03: Rada bere na vědomí informace E. Koháka a I. Binara o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 2). (13:0:0) 
Přehled došlé pošty – příloha č. 3. 
 

8) Různé 
a) Usnesení č. 259/20/03: Rada bere na vědomí Zápis č. 7 ze dne 13.5., Zápis č. 8 ze dne 27. 5. 

a Zápis č. 9 z 10.6. 2003 z jednání Dozorčí komise Rady ČT.  (13:0:0) 
 
b) Schůzka s ARASem se uskuteční ve středu 2.7.2003 v 10.30 hod v zasedací místnosti Rady 

ČT. 
 

c) Předběžný program 21. jednání Rady, které se uskuteční 2. 7. 2003 od 13.00 hod: 
• Zahájení, volba návrhové komise (J. Mrzena) 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů (J. Mrzena) 
• Výběrové řízení na GŘ ČT (J. Mrzena, B. Fanta) 
• Jednací řád Rady ČT – čl. 6 a celková redakce Jednacího řádu. (J. Mrzena, P. Uhl) 
• Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2002 – osnova (J. Mrzena, M. Tajč) 
• Podněty a stížnosti (E. Kohák, I. Binar) 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 
 
 

9) Schválení usnesení a závěr 
 
 
V Praze dne 25. 6. 2003 
 
 
 
             Ing. Jan Mrzena 
                       předseda Rady ČT 
 
 
Přílohy:  
1) Výběrové řízení na generálního ředitele ČT – seznam uchazečů 
2) Stav řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni 
3) Přehled došlé pošty 
 
Ověřovatelé zápisu: P. Uhl a M. Horálek 



 
 
Příloha č. 1 
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA GENERÁLNÍHO ŘEDITELE ČT 
 
1. Jindřich Bareš     
2. Ing. Jaroslav Bažant    
3. Ing. Luboš Čipera     
4. Peter Duhan      
5. Ing. Jiří Franc     
6. Mgr. Evžen Hlinovský    
7. Mgr. Jaroslav Hykl    
8. Mgr. Jiří Janeček     
9. RNDr. Vladimír Junger, CSc.    
10. PhDr. Jana Kasalová    
11. Ing. Eduard Katzer 
12. Ing. Petr Klimeš 
13. PhDr. Martin Komárek   
14. MgA. Otakar Kosek    
15. Mgr. Petr Kraus     
16. JUDr. Karel Kratina    
17. MgA. Vladislav Kučík    
18. Mgr. Vladislav Kvasnička 
19. Mgr. Milan Macák 
20. Ing. Jiří Makovec 
21. Richard Medek 
22. Ing. Milan Mlej 
23. Ing. Vít Novotný 
24. PhDr. Vladimír Pavrovský 
25. Ing. Milan Pertl 
26. Mgr. Jan Prokeš 
27. Mgr. Michal Prokop 
28. RNDr.Přemysl Skála,CSc. 
29. Mgr. Petr Štěpánek 
30. Mgr. Milan Trojan 
31. Mgr. Martin Vadas 
32. PhDr. Jan Vít 
33. Mgr. Jaroslav Učeň 
34. Mgr. Antonín Weiser 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 2 
 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 25.6.2003 
čj Datum 

doručení 
Jméno Charakteristika Předáno GŘ k vyjádření     

datum předání datum doručení  
Způsob vyřízení 
Radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady dne 25.6.2003 

356 11.6.2003 M. Džubáková 

Děkuje za přenos 
starokatolických 
bohoslužeb      

Odpověď dle návrhu 
Rady 

345 10.6.2003 P. Dostál 
Stížnost na film "Proč to 

všechno"     
Odpověď dle návrhu 

Rady 

365 16.6.2003 P. Sitár 
Stížnost na Události v 
kultuře     

Odpověď dle návrhu 
Rady 

366 16.6.2003 Ing. Tomášek 
Kritika zahraničního 
zpravodajství     

Odpověď dle návrhu 
Rady 

337, 
347 11.6.2003 

M.Grebeníček, I. 
Tinka Stížnost na "Český sen"     

Odpověď dle návrhu 
Rady 

Stížnosti předané GŘ k vyjádření  

136 12.2.2003 D. Vodák 
Stížnost na postup ČT - 
autorský film 18.2.2003  19.6.2003   

138 12.2.2003 L. Sovják Český jazyk ve vysílání 18.2.2003     

157 21.2.2003 J. a T. Hédikovi 
Pořady pro děti a 
mládež 18.3.2003  19.6.2003   

222 18.3.2003 Sdružení Praděd 
Stížnost na porušování 
Kodexu 21.3.2003     

235 24.3.2003 M. Kulhavá 
Stížnst na pořad "Když 
musíš, tak musíš" 25.3.2003 9.6.2003   

255 4.4.2003 D. Holečková 
Stížnost na pořad 
"Fakta" 9.4.2003     

335 2.6.2003 P. Bartoš 
Stížnost na pořad 
Klekánice 9.6.2003     

346 11.6.2003 
J. Šmejc, P. 
Dvořák Stížnost na pořad Fakta 17.6.2003     

348 11.6.2003 K. Hošek 

Stížnost na 
zpravodajství z 
29.5.2003 17.6.2003     

350,361 11.6.2003 
S.Moša, P. 
Dostál 

Stížnost na pořad 
"Fakta" 17.6.2003  25.6.2003   

334 4.6.2003 

Manželé 
Schreiberovi a 
Andrýsovi 

stížnost na nevkusnou 
reklamu 17.6.2003     

345 16.6.2003 P. Dostál 
Stížnost na pořad "Proč 
to všechno 23.6.2003     



 
 
 
Příloha č. 3 
 
PŘEHLED DOŠLÉ POŠTY OD 18. 6. DO 25. 6. 2003 
 
1. Ivo Mathé – výběrové řízení na GŘ ČT                                                č.j. 372 
2. Vyjádření GŘ k dopisu Dušana Vodák – stížnost na postup ČT vůči autorskému filmu, nabídnutému 
k odvysílání                                                                                               č.j. 136b 
3. Vyjádření GŘ k dopisu Jany a Tibora Hlédikových  – stížnost na programové změny u pořadů pro 
děti a mládež                                                                                             č.j. 157b 
4.  Ivo Chmel – výběrové řízení na GŘ ČT                                              č.j. 375 
5. Jaroslav Růžička – stížnost na jednání pracovníků ČT – odvysílání projevu prezidenta         č.j. 376   
6. Mgr. Zdeněk Prokeš (NDB) – stížnost na reportáže v období od 30.5. do 7.6. 2003 – MHF 
Janáčkovo Brno                                                                                         č.j. 377 
7. Mgr. Jitka Stropková – pořad „Chcete mě?“                                        č.j. 378 
8. L. Arnautová – pořad „Chcete mě?“                                                     č.j. 379      
9. Vyjádření GŘ k dopisu Stanislava Moši a Pavla Dostála – stížnost na pořad „Fakta“ reportáž 
„Divadlo“ ze dne 2. 6. 2003                                                                      č.j. 350b, 361b 
            
 


